Bayerisches Staatsministerium fur
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ARBEITSMARKTBERICHT BAYERN

Arbeitsmarkt Bayern Juni 2024
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Arbeitslose in Bayern und Deutschland’ 2022 - 2024
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Arbeitsmarkt-monatlich-Graphik-.xls 28.06.2024




Arbeitslosenquoten im Landervergleich
nach beiden Berechnungskonzepten

Baden-Wirttemberg 262 227 23750

Hessen 192 096 13 476

Niedersachsen 257 128 10983

Thiiringen 67 092 4501

Saarland 36 487 1138

Nordrhein-Westfalen 743 115 35566

Hamburg 86 834 7377

Bremen 40 709 1877

11,7 10,9
Neue Lander 629 092 36 197 8,0 7,3

u Abhdngige zivile Erwerbspersonen: sozialversicherungspflichtig und geringfuigig Beschaftigte, Beamte und Arbeitslose

2 Alle zivilen Erwerbspersonen: Abhangige, Selbststandige und mithelfende Familienangehorige
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Baden-Wirttemberg

Hessen
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Saarland

Nordrhein-Westfalen

Hamburg

Bremen

Arbeitslose nach Landern
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262 319 4,9
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109 10,9 10,6

Neue Lander

629 092

643 691 6,2
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Frauen
Manner
Auslander
Jugendlichel)

Arbeitslose in Bayern und Deutschland nach qualitativen Merkmalen

124 343
146 768
106 139

23 287

759
503
239

285

0,6
0,3
0,2
1,2

10 545
16 604
11 649

2 809

9,3
12,8
12,3
13,7

125334 8,1

155518 10,9
109 882 12,0
24310 12,3

Frauen
Manner
Auslander
Jugendlichel)

949 250
1148230
836 894

183 579

3586
2772
- 473

4335

0,4
0,2
0,1
2,4

43 463
91930
53422

17 458

4,8
8,7
6,8
10,5

956 917 5,4
1163921 8,6
848 766 8,3

184 285 10,3

53 53 51
57 57 53
13,7 137 138
45 44 41

Frauen
Manner
Auslander
Jugendlichel)

278 474
350618
183 448

56 808

- 294
-2040
97

499

-0,1
-0,6
0,1
0,9

12 029
24168
16174

5685

4,5
7,4
9,7
11,1

283 645 4,9
360 045 7,2
184 303 11,8

57 290 10,7

6,8 6,8 6,6
7,7 7,7 7,2
18,8 18,8 | 19,2
7,3 7,2 6,9

Frauen
Manner
Auslander

Jugendlichel)

1227724
1498 848
1020342

240387

3292
732
- 376

4834

0,3
0,0
0,0
2,1

55492
116 098
69 596

23143

4,7
8,4
7,3
10,7

1240 562 53
1523 966 8,3
1033070 8,9

241575 10,4

5,6 5,6 5,4
6,1 6,0 5,7
14,4 14,4 | 145

5,0 4,9 4,6

Y Unter 25 Jahre
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Offene Stellen und Kurzarbeiter nach Landern

Baden-Wirttemberg 82 595 871

[EEN
~
[EEN

-12134 | -12,8 55585 18729 50,8 14370 34,9

Brandenburg 24 675 134
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Hamburg 13399 77
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2160 19,2 3959 2404 154,6 - 840 -17,5

Mecklenburg-Vorp. 16 913 47
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-1857 9,9 7 905 7042 | 816,0 -797 -9,2

Nordrhein-Westfalen 136 572 -1067

o
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-15448 -10,2 81 846 31462 62,4 -1116 -1,3

Saarland 8994 - 22

o
N

-1915  -17,6 3912 1098 39,0 - 553 -12,4

Sachsen-Anhalt 20051 105

o
%

-480 -2,3 10758 7053 | 190,4 391 3,8

Thiringen 15416 105 0,7 -1623 9,5 12 747 7656 | 150,4 -1597  -11,1

Neue Lander 134 340 -522) -04 -6536 -4,6 77 933 50345 182,5 -3047 -3,8

“VEinschl. 925 Arbeitsstellen mit Arbeitsort im Ausland
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Arbeitslosigkeit in den bayerischen Agenturbezirken
im Juni 2024

Regierungsbezirke

Ansbach-
Weilenburg

2,8 (2,7)

Ingolstadt

Danau-~ 28 (2,4)
worth

25(2.2)

Freising
2,6 (2,3)

Kempten-
Memmingen

2,7 (2,5)

Rosenheim
2,7 (2,5)

Arbeitslosenquote
Arbeitslose in % aller Erwerbspersonen

2,5 bis unter 3,0 Bayern 3,5
- 3,0 bis unter 3,5 Alte Lander 5,5
L 35bis54 Neue Lénder 7.3

Deutschland 5,8

R Kartenentwurf: StMWi, Referat 23 Wirtschaftsstatistik
in Klammern Kartengrundlage: Bundesamt fir Kartographie und Geodasie

Voriahreswe rte Datenquelle: Bundesagentur fir Arbeit




Beschéiftigte*) in Bayern und
Deutschland seit 2023

5959,0

Februar

April

Juni

August

Oktober

Dezember

Februar 34 600,7 34774,5 0,1 173 817
34 684,5 34 867,7
Juni 34709,1

34 803,7
Oktober 35116,7

Dezember 34915,4

April

August

K Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte: die letzten sechs Monate vorlaufig
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Baden-Wirttemberg
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Rheinland-Pfalz
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Beschéiftigte*) in den Landern
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" Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte: die letzten sechs Monate vorlaufig
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